
 

Area Territorio N. 80 del 19-06-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

80 

Data 

19-06-19 

Oggetto: SISMA 1979, DGR 1784/2014. CONCESSIONE CONTRIBUTO, 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PARZIALE PER INTERVENTI 

SU IMMOBILE DI PROPRIETA' PRIVATA. . LOC. AVENDITA  FG. 

21  PART. 465/P.  DITTA:    PARROCCHIA DELLA 

TRASFIGURAZIONE DI NOSTRO SIGNORE GESU' CRISTO 

ALL'ALTIPIANO. 

 

 

N.  626 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  diciannove del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO: 
- che l'intero territorio di questo Comune è stato interessato dagli eventi sismici del 19.09.79, con 
conseguenti notevoli danni al patrimonio edilizio sia pubblico che privato; 
- che lo stesso territorio di questo Comune è stato inserito tra quelli individuati nella tabella A) 
allegata alla L.R. n. 34/81; 
 
VISTO IN PARTICOLARE: 
- che la Regione dell’Umbria, con proprio atto di Giunta n. 1784 del 29.12.2014, ha preso atto 
delle somme residue accertate a seguito della conclusione degli interventi di riparazione / 
ricostruzione, attivati dopo gli eventi sismici 1979 e precedenti e, nello stesso tempo, ne ha 
stabilito la ripartizione fra i comuni interessati; 
- che in particolare è stato previsto in finanziamento di interventi privati, autorizzati dai Comuni ai 
sensi dell’art. 18 della L.R. 26/82; 
- che, con la Determinazione Dirigenziale n. 13987 del 20.12.2018 la Regione Umbria, ha 
assegnato fondi ad ulteriore parziale copertura del fabbisogno accertato con la D.G.R. 1784/2014 
e ha disposto le modalità e i termini entro cui, sia i soggetti beneficiari che i Comuni, devono 
provvedere agli adempimenti di propria competenza; 
 
VISTA: 
- la domanda presentata, entro il termine del 30.10.1980, dalla ditta, Don Renzo Persiani in 
qualità di legale rappresentante diocesano della parrocchia di Avendita, ai sensi dell'art. 5 della 
L.R. n. 50/80, intesa ad ottenere i benefici previsti dalle sopra citate LL.RR. per la riparazione dei 
danni causati dal terremoto del 19.09.79 all' immobile sito nel territorio di questo Comune, località  
Avendita, distinto al N.C.T. al foglio 21, particella 465/p; 
 
PRESO ATTO: 
- della perizia giurata per la riparazione del fabbricato sopra menzionato, redatta dall' Arch. Enzo 
Picchi ed   asseverata presso la pretura di Spoleto in data 20.09.1996; 



 

Area Territorio N. 80 del 19-06-2019 Pag. 2 

- che con nota del 26.09.1996, acquisita al protocollo generale con il n. 10055, il proprietario 
avente titolo, inoltrava apposita istanza per poter dare inizio ai lavori di ripristino dell'immobile di 
cui sopra, ai sensi dell'art. 18 della L.R. 26/82; 
-  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 419 del 17.11.1998 veniva rilasciata la relativa 
autorizzazione all'anticipato inizio dei lavori; 
- che veniva rilasciata apposita Concessione Edilizia n. 158 in data 23.11.1998; 
- che con nota datata 08.05.2000, acquisita al protocollo generale il 12.05.2000, con il n. 5735, il 
D.L. Arch. Enzo Picchi, comunicava che in data 04.05.2000, era avvenuta l'ultimazione dei lavori 
e quindi entro il tempo utile consentito; 
- che con la stessa nota di cui sopra, il D.L. presentava il consuntivo finale dei lavori ed il relativo 
certificato di regolare esecuzione, nell'importo complessivo di Euro 6.403,36; 
 
VERIFICATO: 
- che l'istanza presentata, risulta rientrare nei parametri di cui alla D.G.R. n. 1784 del 29.12.2014; 
- che, la pratica é stata inoltrata allo studio P.I. Cintioli Giancarlo per la dovuta istruttoria tecnico - 
amministrativa; 
- che il predetto studio rimetteva in data 08.04.2013 apposito verbale di istruttoria ai soli fini della 
verifica del contributo spettante in sede di consuntivo finale,come di seguito riportato:  
 
 

PROPRIETARIO 
AVENTE DIRITTO 

Unità immobiliare n. 
CONTRIBUTO  
CONCEDIBILE 

Parrocchia di Avendita  1 4.791,30 

 
- che con Determina Dirigenziale della Regione Umbria n.13987 del 20.12.2018 sono stati 
impegnati fondi a parziale copertura del fabbisogno accertato da questo Ente; 
- che a seguito di verifica contabile si ritiene di abbattere il contributo da concedere al proprietario 
avente diritto, nella misura del 30,505%, per cui il contributo da concedere viene così 
rideterminato: 
   

PROPRIETARIO 
AVENTE DIRITTO 

Unità immobiliare n. 
CONTRIBUTO  
CONCESSO 

Parrocchia di Avendita  1 3.329,71 

 
- che con nota prot. 5092 del 10.05.2019, si provvedeva a richiedere alla Regione dell'Umbria, 
preventiva       autorizzazione ad effettuare la necessaria concessione contributiva; 
- che con nota del 15.05.2019, inviata a mezzo posta elettronica certificata, acquisita al protocollo 
generale il 15.05.2019, con il n. 5260, la Regione dell'Umbria autorizzava il rilascio della 
concessione contributiva;  
 
Preso atto che: 
 

- In data 14.06.2019 con dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, inoltrata a questo 
Ente in pari data con prot. n. 6426, Padre Madanu Joseph Kiran  nato a Dharmaram il 
04.12.1977 residente in Cascia Loc. San Giorgio n. 55 C.F. MDNJPH77T04Z222O , ha 
dichiarato che, a decorrere dall'anno 2018 è legale rappresentante della parrocchia della 
trasfigurazione N.S.G.C. dell'altipiano e chiedendo pertanto che il contributo dell'art. 18 
della L.R. 26/82, dovuto per la riparazione dell'immobile sito in Loc. Avendita  distinto in 
catasto al Fg. 21 Part. 465/p, venga accreditato sul conto IBAN 
IT04Q0570438330000000165700;          -  

 
RITENUTO: 



 

Area Territorio N. 80 del 19-06-2019 Pag. 3 

- di approvare la rideterminazione del contributo così come effettuata dal P.I. Cintioli Giancarlo di 
Spoleto, appositamente incaricato a tale scopo da questo Ente; 
- di dover procedere alla concessione del contributo, così come certificato dal P.I. Cintioli 
Giancarlo di Spoleto, appositamente incaricato a tale scopo, per l'immobile sito in Cascia località 
Avendita,  catastalmente individuato al foglio 21 particella 465/p del N.C.T. del Comune di 
Cascia, nell'importo complessivo di Euro 3.329,71; 
- di dover impegnare la complessiva somma di Euro 3.329,71, mediante imputazione al codice 
11-02-2030201001 (ex capitolo 2685, art. 1) del bilancio corrente esercizio finanziario, su cui 
risulta essere allocato il necessario stanziamento; 
- di dover liquidare al sottoelencato avente diritto, il parziale contributo cosi come sopra 
rideterminato: 
 

PROPRIETARIO 
AVENTE DIRITTO 

Unità 
Imm.re 

n. 

CONTRIBUTO  
DA 

LIQUIDARE 

IBAN Cod. Fiscale 

Parrocchia di 
Avendita  

1 3.329,71 IT04Q0570438330000000165700 93003280547 

 
-Di dover autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore 
del sopracitato avente diritto secondo l' importo accanto specificato, mediante anticipazione con 
fondi propri, con imputazione al ex cap. 2685/1 - codice 11-02-2030201001, del bilancio corrente 
esercizio finanziario, su cui risulta essere allocato il necessario stanziamento; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di prendere atto e di fare propri, non avendo nulla da osservare, gli atti relativi alla pratica di 
ripristino del fabbricato sito nel territorio di questo Comune, Località Avendita, meglio individuato 
al N.C.T. al foglio 21, particella 465/p, danneggiato dal sisma del 19.09.79; 
 
2) Di procedere alla concessione del contributo, così come certificato dal P.I. Cintioli Giancarlo di 
Spoleto, appositamente incaricato a tale scopo, per l'immobile sito in Cascia località Avendita, 
catastalmente individuato al foglio 21, particella 465/p del N.C.T. del Comune di Cascia, 
nell'importo complessivo di Euro 3.329,71; 
 
3) Di impegnare la complessiva somma di Euro 3.329,71 mediante imputazione al ex capitolo 
2685, art. 1, cod. 11-02-2030201001 del bilancio del corrente esercizio, su cui risulta essere 
allocato il necessario stanziamento. 
 
4)Di liquidare a favore del  sottoelencato avente diritto, il parziale contributo cosi come sopra 
rideterminato: 
 
 

PROPRIETARIO 
AVENTE DIRITTO 

Unità 
Imm.re 

n. 

CONTRIBUTO  
DA 

LIQUIDARE 

IBAN Cod. Fiscale 

Parrocchia di 
Avendita  

1 3.329,71 IT04Q0570438330000000165700 93003280547 

 
 
 
5)Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore del 
sopracitato avente diritto secondo l' importo accanto specificato, mediante anticipazione con 



 

Area Territorio N. 80 del 19-06-2019 Pag. 4 

fondi propri, con imputazione al ex cap. 2685/1 - codice 11-02-2030201001, del bilancio corrente 
esercizio finanziario, su cui risulta essere allocato il necessario stanziamento 
 
6)Di dare atto che,  non appena la Regione dell'Umbria provvederà all'accreditamento delle 
somme necessarie per la completa copertura del contributo concesso, questo Ente procederà 
all'ulteriore impegno di spesa e alla liquidazione della differenza del contributo. 
 
7) La presente determinazione, diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del T.U.E.L. 
267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal 
responsabile del servizio finanziario. 
 
8) La presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni interi e consecutivi. 

****************************** 
 

 
80 

 



 

Area Territorio N. 80 del 19-06-2019 Pag. 5 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-07-19 al 02-08-19 Registro Albo pretorio n. 995 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-07-19                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


